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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

                                                        BASHKIA SKRAPAR 
       KESHILLI 

                                                        VENDIM 

                                        Nr.87,Date 27.12.2016 
 

„PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE SKRAPAR INSTITUCIONEVE NE VARESI DHE 

FUNKSIONEVE TE REJA PER VITIN 2017“ 

 

 

Keshilli i bashkise Skrapar ne mbledhjen e tij te dates 27.12.2016,pasi mori ne shqyrtim 

materjalin e paraqitur nga grupi punes per hartimin e buxhetit te vitit 2017 te bashkise Skrapar 

dhe institucionev ne varesi te saj, në  mbështetje të nenit 102  të Kushtetutës, të ligjit nr. 9936 

dt. 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në R.SH”, ligjit nr. 9632 date 30.10 2006 

“Per Sistemin e Taksave Vendore “  i ndryshuar, të ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “ Per 

VetëqeverisjenVendore”,  ligjit nr. 9920, dt. 19.05.2008 “ Për procedurat tatimore në 

Republikën e Shqipërisë”, Ligjit nr. 9975, dt. 28.07.2008 “ Për taksat Kombëtare, V.K.M. nr. 

165 dt.02.03.2016 “Për grupimin e Njësive të Vetëqeverisjes Vendore, për efekt page, dhe 

caktimin e kufijve tëp agave të fuksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të 

punonjësve administrativë të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore”, VKM  nr. 717, dt. 

23.06.2009 “ Për pagat e punonjësve mbështetëse nëpunësve  të institucioneve buxhetore” i 

ndryshuar, Udhëzimit shtesë 7/1, dt. 15.02.2012 “ Për përgatitjen e buxhetit vendor”, Udhëzim 

nr. 1, dt. 11.01.2008 “ Për tatimin mbi të ardhurat”  ;   
VKM Nr. 553 date 11.08.2011 si dhe ne zbatim te VKM-se Nr. 554 dt.11.08.2011"Per 

disa ndryshime ne VKM nr.194 date 22.04.1999 "Per miratimin e struktures se pages se 

punonjesve mesimore,ne arsimin parauniversitar,te ndryshuar", dhe në Udhëzimin e Ministrisë 

së Financave  Nr.02 date 06.02.2012“Për procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, 
 

                                                                VENDOSI: 

 

 

1. Qe  buxheti për të ardhurat dhe shpenzimet e  vitit 2017,si më poshtë: 

 

TË ARDHURAT 
në lekë 

TABELA PËRMBLEDHËSE E TË ARDHURAVE  PËR VITIN 2017, 

 

                                                                                                        në  lekë 

Nr Llojet e taksave dhe tarifave  Plani 2017 

I TE ARDHURA TATIMORE 19.194.000 

 

Plani 

2016 
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  1 Taksa e biznesit te vogel 250.000 

  2 Taksa e pasurise palujtshme   

          - Taksa mbi ndertesat  4.774.000 

          - Taksa mbi token bujqesore 7.704.000 

  3 Taksa e ndikim. Infrastr. &lej ndertim 750.000 

  

 4 Taksa e rregjistrimit automjeteve  2.239.000 

  

 5 Taksa per zenie hapesire publike  1.840.000 

          - Taksa e tregut + hapes publ.njes. 1.040.000 

          - Taksa e parkimit te automjeteve  840.000 

  6 Taksa e tabeles  1.302.000 

 7 Takse e fjetjes ne hotel 335.000 

II TE ARDHURA JOTATIMORE  50.806.000 

  1 Tarife Pastrimi  7.012.000 

  2 Tarife Therrje Bagetie  930.000 

  3 Tarifa Sherbimi +t.dosje ndihm. ek 345.000 

  4 Tarife Ndriçimi  1.618.000 

  5 Tarife Gjelberimi 1.001.000 

  6 Tarif mirmbajtje infrastrukture  768.000 

 7 Rregjistrimi ne Konvikt  180.000 

  8 Leje Transporti 160.000 

  9 Te Ardhura nga Çerdhet 650.000 

  10 Te Ardhura nga Konvikti  1.500.000 

  11 Qera Tregu  60.000 

  12 Qera fondi pyjor HEC-et 5.172.000 

  13 Te Ardhura nga Nder.Sherbimeve 450.000 

  14 Te Ardhura nga Q.Kulturore 30.000 

  15 Tarife alkooli  1.282.500 

 16 Tarife dru zjarri +l.ndertimi 3.095.500 

 17 T.kullotje , gjeth 3.580.200 

 18 Qera fond.pyj,kullos (anten,televiz.telef, etj.) 2.700.000 

 19 Qera shfrytez,toke (nxj,pplaka,gure,mermer.etj 12.980.000 

 20 Qera  (dhenie ne perdorim TAPI &BIZNESI) 3.219.800 

  21 Të ardhura nga gjobat e Biz.Vogël 90.000 

 22 Te prapambetura 3.892.000 

 23 Te ardhura nga TAP 30.000.000 

 24 Te erdhura nga Shitja e Lendes drusore Nd.Sh.P 15.000.000 

 25 Te tjera  90.000 

 TE ARDHURA VENDORE GJITHESEJ  115.000.000 
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PËRMBLEDHËSE E TË ARDHURAVE TË PLAN-BUXHETIT 2017 

 

në lekë 

TE ARDHURA VENDORE PLAN 2017 115.000.000 

Te ardh. te trasheguara nga viti  2016 Kapitulli 05 0 

SHUMA E TE ARDHURAVE VENDORE 115.000.000 

GRANT me natyrë të përgjithshme i akorduar për vitin 2017 134.980.000 

Trasheguar nga viti 2016 kapitull 01(grant) 0 

Total  Transferta e vitit 2017+Transferten e Mbartur nga 2016 134.980.000 

TOTAL GRANT &ARDHURA 2017 249.980.000 

 Transfert per funksionet e reja akorduar per vitin 2017             87.945.000 

   

TOTALI PLANI I BUXHETIT VITI 2017 337.925.000 

 

SHPENZIMET 
 

PLANI I SHPENZIMEVE GJITHSEJ PER VITIN 2017 
 

Në lekë 

Nr. Emërtimi 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

  TOTALI PAGA 102.892.698 57.455.250 45.437.448 

  TOTALI SIGURIME 17.478.750 8.282.750 9.196.000 

  TOTALI SHPENZ.OPER. 62.806.552 23.050.000 39.756.552 

  TOTALI INVESTIME 55.652.000 45.992.000 9.660.000 

 TOTAL FONDE SHPRONESIME 5.000.000  5.000.000 

  TOTALI Fondi Rezerve 2.000.000  2.000.000 

  

TOTALI Fondi 

Kontigjences&Emergjence 3.000.000  3.000.000 

  TOTALI Fond për K.Qarkut 700.000  700.000 

 

TOTAL FONDE PER 

FAMILJE NE NEVOJE 450.000 200.000 250.000 

  SHUMA TOTALE 249.980.000 134.980.000 115.000.000 

 Investime trasheg. nga 2016 0   

 Total buxheti Bashkise 2017 249.980.000 134.980.000 115.000.000 

  

Transfert per funksionet e 

reja 87.945.000 87.945.000  

  SHUMA TOTALE 337.925.000 222.925.000 115.000.000 
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PLANI I SHPENZIMEVE I DETAJUAR SIPAS PROGRAMEVE TE JETE! 
 

 

APARATI ADMINISTRATIV-01110- 

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

I APARATI       

1 Paga 48.154.000 29.800.463 18.353.537 

2 Sigurime shoqërore 8.041.718 3.941.672 4.100.046 

3 

Shp. op.&v. 

gjyq.Shpronesime 26.752.526 10.300.000 16.452.526 

4 Investim Toke Varrezat 1.592.000 0 1.592.000 

5 Projekte –Art.230 6.000.000 6.000.000  

9 Fond për K.Qarkut (%) 700.000 0 700.000 

 6 

 Fonde per familje ne 

nevoje 450.000 200.000 

                                         

250.000  

 TOTALI-01110- 91.690.244 50.242.135 41.448.109 

1 Fondi Rezerve 2.000.000  2.000.000 

2 

Fondi 

Kontigjences&Emergjence 3.000.000  3.000.000 

  TOTALI-01810- 5.000.000 0 5.000.000 

SHERBIMET 

MBESHTETESE 
-06260- 

 

Nr. 

 

 

Emërtimi 

PLANI 2017 

 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 6.182.000 3.224.928 2.957.072 

2 Sigurime shoqërore 1.032.394 511.581 520.813 

3 Shpenzime Operative 250.000 0 250.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA SHERBIMET 7.646.394 3.736.509 3.727.885 
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SPORTI -08140-     

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 1.250.000 668.304 581.696 

2 Sigurime shoqërore 208.750 106.292 102.458 

3 Shpenzime operat. 800.000 200.000 600.000 

4 Investime 0   

  SHUMA SPORTI 2.258.750 974.596 1.284.154 

          

  KULTURA -08250-       

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 4.054.560 2.268.000 1.786.560 

2 Sigurime shoqërore 676.720 360.720 316.000 

3 Shpenzime operat. 800.000 200.000 600.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA KULTURA 5.531.280 2.828.720 2.702.560 

ARSIMI BAZE-

09120-        

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Shpenzime operat. 3.000.000 500.000 2.500.000 

2 Investime 0 0 0 

  SHUMA Ars.Baze 3.000.000 500.000 2.500.000 

ARSIMI 

MESEM - 09230-   

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Shpenzime operat. 1.150.000 150.000 1.000.000 

2 Investime 0 0 0 

  SHUMA Ars.Mesem 1.150.000 150.000 1.000.000 
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KONVIKTI(09240) 
 

Nr. 
Emërtimi 

 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 0 0 0 

2 Sigurime shoqërore 0 0 0 

3 Shpenz. operat.Ushqime  2.000.000 0 2.000.000 

  SHUMA Konvikti 2.000.000 0 2.000.000 

 

 

INVESTIME 04530 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 

Rik. Rruge-Sharove,Veleshnje, 

Slatinj,Grepck,Zhepe,Greve 13.000.000 12.000.000 1.000.000 

2 Rik.RrugPrisht,Zaberzan,Strenec 12.000.000 10.000.000 2.000.000 

3 Rik.Rruga Gostenck -Leshnje  2.000.000 1.092.000 908.000 

4 Ndertim Ure perroj Sirakes 960.000  960.000 

5 

Punime Rruge te brendeshme 

Sharove 2.000.000  2.000.000 

6 Sistemim –Perroj i Gjerbesit 1.200.000  1.200.000 

  SHUMA INVESTIME 31.160.000 23.092.000 8.068.000 

 

 

 

 

 

 

 

Çerdhja-10140- 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 3.468.000 1.967.280 1.500.720 

2 Sig.Shoq.&Shendet 579.156 314.228 264.928 

3 Shpenzime Operative 1.000.000 200.000 800.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA Çerdhja  5.047.156 2.481.508 2.565.648 
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QENDRA ALTERNATIVE  

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 2.280.000 350.000 1.930.000 

2 Sig.Shoq.&Shendet 380.760 58.450 322.310 

3 Shpenzime Operative 400.000  400.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA QENDRA  3.060.760 408.450 2.652.310 

 

 

 

ND.SHERBIMEVE.PUBLIKE -06260-2139008 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 31.199.990 18.556.275 12.643.715 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 5.210.000 2.609.807 2.600.193 

3 Shpenzime Operative 24.654.026 8.000.000 16.654.026 

4 

Rik.Zyrat e 

Nj.Adm.Qender 9.400.000 9.400.000  

5 Blerje Kamjoni 5.000.000 5.000.000  

6 Blerje Rruli 2.500.000 2.500.000  

  SHUMA  77.964.016 46.066.082 31.897.934 

 

 

TRANSFERTA PER FUNKSIONET E REJA (KONVIKTI)-09240 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 6.147.600 6.147.600  

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.026.649 1.026.649  

3 Shpenzime Operative 2.000.000 2.000.000  

4 Investime 1.711.751 1.711.751  

  SHUMA  10.886.000 10.886.000  
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Transfert.Funks.Reja.Punonjes mbeshtetes (Arsimi 9 vjeçar&QKF)(09120) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 9.546.000 9.546.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.594.000 1.594.000 0 

3 Shpenzime Operative 0 0 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  11.140.000 11.140.000 0 

 

 

Transfert.Funks.Reja.Punonjesit e QKF & Edukatore te Kopshteve –(09120) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 23.602.000 23.602.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 3.941.000 3.941.000 0 

3 Shpenzime Operative 0 0 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  27.543.000 27.543.000 0 

 

 
Transfert.Funks.Reja.Punenjesit e Sherbimeve Mbeshtetese Arsimi Mesm(09230) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 3.183.000 3.183.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 531.000 531.000 0 

3 Shpenzime Operative 0  0 

4 Investime 0  0 

  SHUMA  3.714.000 3.714.000 0 
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Transfert.Funks.Reja.Ndermarrja e Pyjeve  (04260)&Fondet e Bashkise 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 7.931.148 2.247.000 5.684.148 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.349.252 380.000 969.252 

3 Shpenzime Operative 7.142.000 3.642.000 3.500.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  16.422.400 6.269.000 10.153.400 

 

 

 
Transfert.Funks.Reja. Uitja dhe Kullimi  (04240) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 1.127.000 1.127.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 188.323 188.323 0 

3 Shpenzime Operative 7.471.000 7.471.000 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  8.787.000 8.787.000 0 

 
Transfert.Funks.Reja. Mbrojtja Kundra Zjarrit(MKZ)   (10910) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 9.044.000 9.044.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.534.000 1.534.000 0 

3 Shpenzime Operative 1.232.000 1.232.000 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  11.810.000 11.810.000 0 
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Transfert.Funks.Reja. Rruget Rurale   (04520)-2139008- 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 8.900.000 8.900.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.486.300 1.486.300 0 

3 Shpenzime Operative 1.909.700 1.909.700 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  12.296.000 12.296.000 0 

 
TABELA PËRMBLEDHËSE E BUXHETIT 2017          ne leke 

I Te ardhurat e buxhetit te pavarur:   

1 Te ardhura te trasheguara nga viti 2016 0 

2 Te ardhura te planifikuara per vitin 2017 115.000.000 

  Shuma e te ardhurave vendore 115.000.000 

      

II Granti i pakushtëzuar   

 Grant me natyre te pergjitheshme i akorduar per vitin 2017 134.980.000 

  Grante per funksionet e reja  viti 2017 87.945.000 

      

A Grant + Të ardhura gjithsej 337.925.000 

      

      

  TOTALI PLANI I BUXHETIT VITI 2017 337.925.000 

      

      

IV Shpenzimet e buxhetit 2017   

1 Paga gjithsej (paga+fondi veçant) 166.069.975 

2 Sigurime shoqerore 27.780.022 

3 Fond per ekzekutim vendime gjyqesore 5.000.000 

4 Shpenzime operative&Fonde Shpronesimi 75.561.252 

5 Fondi Rezerve 2.000.000 

6 Fondi Kontigjence&Emergjence 3.000.000 

 Fonde per familje ne nevoje 450.000 

7 Fond per Keshillin e Qarkut 700.000 

8 Investime 57.363.751 

B Totali i shpenzimeve 337.925.000 

      

  Të ardhura - Shpenzime  (A - B) 0.000 

 

Vendimi u miratua me 15 vota pro,kundra dhe abstenim nuk ka 

 

Per konfirmim Prefektures Qarkut Berat KRYETARI KESHILLIT 

                                                                                       LUAN ÇUEDARI 
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